

Protokół Nr 7

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 17 października 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Pabianicach P. Zarychta, Kierownik Posterunku Policji w Piątkowisku Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach I. Wituski, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek:

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pabianice z uwzględnieniem ruchu drogowego.
2. Informacja o przygotowaniu do akcji zima.
3. Sprawy różne – omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Ad. pkt. 1.

Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Pabianice i osiągniętych wynikach przez dzielnicowych Posterunku Policji w Piątkowisku z siedzibą KPP w Pabianicach za okres od 11.10.2006 do 30.09.2007 przedłożył Zastępca KPP Paweł Zarychta.

Informacji uzupełniającej udzielił Kierownik Posterunku Policji w Piątkowisku Ireneusz Wituski.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik pisemny nr 1 do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrał radny A. Jaksza, który zapytał o możliwości współpracy z policją i Zarządem Dróg Powiatowych w temacie poprawy oznakowania w Piątkowisku. Dotyczy to między innymi usytuowania barierki na łuku jezdni w Piątkowisku.

Zastępca Komendanta zabierając głos powiedział, że współpraca ze Starostwem w kwestii poprawy stanu dróg i oznakowania przebiega na bieżąco. Wiadomym jednak jest, że są ograniczone środki finansowe, którymi dysponuje powiat. Jeszcze nie są realizowane projekty z przed dwóch lat.

Radny H. Kalinowski zabierając głos powiedział, że koniecznym byłoby również poprawienie stanu bezpieczeństwa w Piątkowisku poprzez wyznaczenie miejsca dla pieszych w Piątkowisku przy kaplicy.

Radna H. Jaros powiedziała, że identyczna jest sprawa w Pawlikowicach, należałoby wyznaczyć znaki krawędziowe przy kościele w Pawlikowicach II. Obecny stan zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, szczególnie w niedziele i święta, kiedy jest w tym miejscu wzmożony ruch.

Radny K. Gąsiorek poprosił o wzmożenie kontroli ruchu drogowego w Rydzynach w godzinach popołudniowych i nocnych.

Komendant Policji P. Zarychta odpowiadając na powyższe powiedział, że Policja popiera wszystkie projekty poprawy stanu bezpieczeństwa, ściśle współpracuje w tym kierunku także ze Starostwem Powiatowym, wiele jednak zależy od środków finansowych Zarządów Dróg.

Kierownik KPP w Pabianicach wystąpił z prośbą o poparcie Przez Komisję Rady Gminy wystąpienia Policji, które zostało skierowane do Wójta Gminy przez KPP w Pabianicach w sprawie sfinansowania zakupu dla potrzeb Policji urządzenia faksującego oraz niszczarki do niszczenia niepotrzebnych dokumentów.

Przewodniczący Komisji wyraził zadowolenie i podziękowanie za pracę Kierownika Posterunku Policji w Piątkowisku p. I. Wituskiego, który sprawuje pieczę nad dzielnicowymi z terenu Gminy Pabianice.

Komisja uzyskała od Komendanta nazwiska i numery telefonów dzielnicowych z terenu gminy Pabianice.

Komisja postawiła wniosek popierający prośbę Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach z dnia 12.09.2007 r. złożoną do Wójta Gminy Pabianice o dofinansowanie Posterunku Policji w Piątkowisku na zakup urządzenia faksującego i niszczarki do niszczenia dokumentów.

Ad. pkt. 2.

Informację na temat przygotowania do zimy przedłożył inspektor H. Madejski.

Informacja pisemna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Inspektor poinformował także, że jeżeli chodzi o usuwanie śliskości z nawierzchni dróg jest ona usuwana tylko na drogach, po których porusza się autobus.

Inspektor H. Madejski poinformował, że nie ma jeszcze informacji, jeżeli tylko Powiat rozstrzygnie przetarg, informacja dla radnych zostanie przekazana najprawdopodobniej na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. pkt. 3.

Komisja przeanalizowała także projekty uchwał mające być przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Gminy.

Były to projekty uchwał w sprawach :

- planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice na lata 2007 – 2013, który Komisja zaopiniowała na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 9 października br.
Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr. 3 do protokołu.

Projekty uchwał w sprawach :

- ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2008,

- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 r.
 - określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i sposobu jej poboru ,
 - opłaty od posiadania psów na 2008r .,
 - określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2008 r.
- przedstawiła Skarbnik Gminy M. Nowicka , informując , że do opracowania stawek posłużyła się wskaźnikiem 3 % - wego wzrostu stawek w stosunku do roku ubiegłego .
Przedłożone projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu - załączniki od numeru 4 do numeru 8

Nad projektami uchwał Przewodniczący Komisji nie przeprowadzał głosowania ponieważ projekty tych uchwał należą do kompetencji Komisji Gospodarczo-Finansowej , która od będzie posiedzenie w tym temacie dnia 22 .10.2007 r.

Ostatnim przedłożonym projektem uchwał był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007 rok.

Projekt uchwały dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - kwota 30 tys. zł. z przeznaczeniem na termomodernizację budynku OSP w Piątkowisku.

Przewodniczący Komisji powiedział, że przyznanie tej kwoty pozwoli na sfinalizowanie inwestycji modernizacji strażnicy, OSP w Piątkowisku będzie obchodziła w przyszłym roku jubileusz 80 lecia istnienia. Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków komisji pracujących w Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, w której to kompetencji leżą zadania OSP z prośbą o poparcie powyższego projektu uchwały.

Projekt uchwały w powyższej sprawie Komisja postanowiła przekazać wg kompetencji do Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju – stanowi on załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt ...

W sprawach różnych radny M. Muszczak ponowił temat dot. konieczności zakupu kosiarki dla potrzeb Klubu Sportowego „Jutrzenka” w Bychlewie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Samorządowo-
Społecznej i Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

Protokołowała :

Urszula Czerwonka